2.al. Pasgyra @ Performancis (Pasgyra ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit 1 klasifikuara sipas nabyriss né leké
N.r, PERSHKRIMI Shenime 206 2015
1 [& ardhura nga aktiviteti | shfrytizimit 406,553,729.00 376,934,630.00
s Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe
proxdhimit ng proces
3 JPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Té ardhura t# tiera t8 shfrviszimit 231,800.00 25,200.00
5 JlLénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme (260,757,217.11) (255,790,846.48)
a)  WLénda e pard dle materiale t7 kensumuesfme (260,757,217 .1 1) {255,790,846.48)
bl T tiern shpenzime
6 [Shpenzime i personelit (35,269,296.00)| (28,652,486.00)
a)  WPugn dle shpérbiime (:30,294,000.00) i 24,660,300.00)
Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore {peragibur ;
b ) (4.975,296.00) (4,022,186.00)
UECHITS dga slipeizinet pér perisionet)
&
7 Zhvlerésimi i akbveve alatgiata materiale
&  [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,792,601.00) (.3,664,960.00)
9 [Shpenzime t@ tera shirytitzimi (55,456,548.52) (55,169,496.89)
10 |Té ardhura t# Hera - -
T ardliera wga mpdsité ekonomke ku ka inferesa
a)  |presemarrése (paragitur vecmas & ardlural nga njEsife
ckoitomike brenda gripit)
Té ardlwira wgn tevestimet dhe huaté ¢ Hern piest ¢ aklivere
b)  Jafakginta (paragifur vegmas 7 ardlieat g HjEsitE
ehodiomike brenda grupit)
Tuteresa W avktueshém dle 8 ardhiea t¢ tiera I¢ ngiasime
<) Wparngitur vecmas 1 ardhnrat nga mpEsiE exonomtke bremda
Feigie)
dj [Eardimrs i lera ¢ shfryiezimit
51 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare 8 mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime fnanciare {?.413,13?.6?] (12,199,514.02)
a)  [Shpenzime interesi dhe shpenzime 2 ngiashame (paragitur {7,577 002.85) (8,234,135.43)
b} |Shpenzime i tiera finauciare 58,203.00
€} Writimet (hoombjet) ne kenebimet valutare 100,572.18 (3.965,378.59)
13  |Pjesa ¢ fiimit/ humbijes nga piesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 44,091,728.70 21,452,526.61
14  [Shpenzimi i tatimit mbi Fitimin {6,715,444.00) (4.453,472.00)
a)  WShpewnzing aktual | batinet mbi fitimin (6,613,759.30) {4.453,472.00)
bl |Shpenzimi i tatine fGtimit & sheyré (101,684.70)
) JPiesa e tatim fitinit i piesémarieve
Fitimi/Humbja e vitit 37,376,254.69 16,999,054.61
FitimifHumbja pér:
Promarét e njdsisé ekonomike mome 37.376,284.69 16,999.054.61
Interesat jo-kontrolluese =




2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Giith épérfshirése

né leké
M.z PERSHKRIMI Shenime 2016 25
1 Fitimi/Humbija e vitit 37.376,284.69 16,999 054.61
2 |T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: =
; Driferencat (+/~) iga pérktltimi § moncdhe's né veprimtars &
a
Wi
b Dhifereticat (/1 g rivlerésimi | akivere .'?f."?fS,lﬂ]‘;.'
)
maleriale
Diferencat (+/4) nga rivderdsin { aktivet financiare té
i urhapfurg pér shitie
d) JPiesa e & ardhurave giithépérfshindse nga pesimarriet
Totali it ardhurave tié tjera gjithépérfshirése per
vitin
3 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
4 |Totalii t¢ ardhurave/humbijeve gjithepérfshirése per: 37,376,284.69 16,999,054.61
Pronarét e njisis# ekonomike mémé 37.376,264.69 16,999,054.61

Interesat jo-kontrolluese




